


Strana 2 

ÚNOR 2017 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí        13. února 2017                    7. týden 

pondělí        27. února 2017                    9. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

SO           9:00—11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

   středa              1. února 2017             5. týden    

 středa           15.  února 2017            7. týden           
 

Dne 2.3.2017 od 13:00 do 15:00 hod v zasedací místnosti obecního úřadu 

bude poskytovat poradenskou činnost Městský úřad Bruntál, odbor 

sociálních věcí. Bližší informace Vám podá Olga Plesníková, sociální pracovník 

MěÚ Bruntál,  tel.: 554 706 159.  

 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY  MUDr. Naděžda 

Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Bruntál:    den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473  Pondělí 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754  Úterý                  -   13,00 - 16,30 

          St, Čt, Pá      7,00 - 8,00          8,00 - 11,30 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.15 – 15.00    

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00   

   pátek    7.15 – 12.00  



Strana 3 

ÚNOR 2017 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 

 

V. Vojtíšek           starosta obce            731 187 205, 554 773 151 

M. Nováková účetní obce                           554 773 153 

M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 

J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              

 Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz   

 

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 554737212 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ÚNOR 2017 

 

 

Slovo starosty 
Vážení spoluobčané,  

chci vás informovat o tom, co se v naší obci i na radnici děje. 

Byl jsem rád, že zastupitelé bez závažnějších připomínek schválili rozpočet obce na 

rok 2017. Na následném pracovním jednání zastupitelů jsme se zabývali možnými 

variantami rekonstrukce našeho kulturního zařízení. Odborná firma nyní zpracovává 

připomínky zastupitelů k několika variantám, které jsou zatím ve hře. Poslední slovo 

budou mít zastupitelé na svém dalším jednání. 

Zima je k nám i přes své vrtochy zatím příznivá, bez větších problémů zvládáme 

údržbu místních komunikací a chodníků. Největší problémy jsme měli na cestě do 

Dětřichovic, ale například autobus „školák“ jel na čas každý den. Větší problémy byly se 

sjízdností „státní“ silnice do Bruntálu. Doufejme, že zima i ve své druhé polovině bude 

milosrdná. 

Na radnici v současné době probíhají inventury, připravujeme realizaci již schválených 

a „vysoutěžených“ akcí, kde se zahájením čekáme jen na počasí. Je to rekonstrukce 

chodníku a veřejného osvětlení na „dětřichovické“ ulici, dále stavba víceúčelového hřiště, 

rekonstrukce veřejného osvětlení v Suché Rudné.  

Z běžných oprav nás čekají opravy bytů na domě s pečovatelskou službou, opravy 

uvolněných bytů, chceme také dokončit odvodnění a opravu fasád na sběrném dvoře. 

Vyřešili jsme vlastnické vztahy k objektu sběrného dvora a v řešení je obdobná 

komplikace s kotelnou za obecním úřadem.  

V lednu proběhly již první akce v rámci oslav 750 let od vzniku obce. Hned prvního 

ledna se naši turisté vydali pokořit Annaberg, v průběhu celého ledna se připravovala 

v sále kulturního střediska velká výstava, kterou jsme zahájili slavnostní vernisáží v pátek 

27. ledna. Další akce nás čekají, připravujeme intenzivně i hlavní prázdninové oslavy (11. 

– 13. srpna). 

Děkuji všem, kteří se podíleli na lednových akcích a přeji hodně zdaru organizátorům i 

účastníkům akcí, které nás čekají v únoru. 

        Václav Vojtíšek, starosta obce 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 

ÚNOR 2017 

 

 

Výpis z usnesení ze 30. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 23. 1. 2017 

Rada obce schválila: 

 smlouvu o dílo na zpracování změny č. 1 Územního plánu Světlá Hora, uzavřenou 

mezi Urbanistickým střediskem Ostrava s.r.o., a Obcí Světlá Hora 

 dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování regionálních služeb, uzavřené mezi 

Městskou knihovnou Bruntál a Obcí Světlá Hora 

 poskytnutí dotace ve výši 5.000,- Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2017 

Městské knihovně Bruntál na nákup knižního fondu v roce 2017 

 sazebník úhrad za poskytování informací v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o 

svobodném přístupu k informacím na účetní období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 

 rozpočtové opatření č. 1/2017 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2017 

 připojení obce Světlá Hora k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ dne 10. 3. 

2017 vyvěšením tibetské vlajky na budově obecního úřadu  

 pokračování v mediaci ohledně sporu o uveřejnění informací ve Zpravodaji obce  

 

Rada obce vzala na vědomí: 

 vyúčtování finančních prostředků na nákup knižního fondu v roce 2016 Městskou 

knihovnou Bruntál 

 výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 

Sb. o svobodném přístupu k informacím za rok 2016 

 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o 

ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. svetlahora.cz/

obecní úřad/ usnesení rady obce. 

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno nahlížet, 

pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, středa) od 7. 00 do 16. 

30 hod.          

M. Marková, Obec Světlá Hora 

 

 

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

 

Srdečně zveme všechny občany na 15. zasedání Zastupitelstva obce Světlá Hora, které 

se bude konat v pondělí 27. února 2017 od 17. 00 v přístavbě MŠ Světlá 416 

(přízemí) ve Světlé Hoře. 

 

 

 



Strana 6 

ÚNOR 2017 

 

 

Program: 

1. Kontrola plnění usnesení ze 14. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 5. 12. 

2016 

2. Zpráva o činnosti rady obce od posledního zasedání zastupitelstva obce, tj. od 5. 12. 

2016 do 27. 2. 2017- pozemky ve vlastnictví obce Světlá Hora (záměry na prodeje a 

prodeje pozemků, ostatní záležitosti týkající se pozemků) 

3. Schválení rekonstrukce objektu Světlá č.p.374, Světlá Hora (JKS) 

4. Výbory zastupitelstva obce  

5. Různé 

 

Těšíme se na Vaši účast. 

Václav Vojtíšek, starosta  

Obec Světlá Hora nabízí k pronájmu byty ve vlastnictví obce: 
 

Byt č. 1 v domě č.p. 327 ve Světlé (zdravotní středisko), 3 + 1, výměra 128,1 m2 

Byt č. 2 v domě č.p. 422 ve Světlé (hřiště), 2 + 1, výměra 37,1 m2 

Byt č. 3 v domě č.p. 422 ve Světlé (hřiště), 2 + 1, výměra 50,4 m2 

 

Své nabídky zasílejte v zalepené obálce označené 

„Bytová jednotka č. (1, 2, 3 dle vašeho zájmu) – neotvírat“ 

v termínu do 13. 02. 2017 do 15:00 hod, na adresu Obec Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 

Světlá Hora. 

 

Nabídka musí být učiněna písemně a musí v ní být obsaženy tyto údaje: 

 Jméno a příjmení, adresa trvalého pobytu, závazná adresa pro doručování vč. 

uvedení kontaktních údajů – telefon, e-mail. 

 Nabídková cena za nájem na m2 , bez energií a služeb v Kč. 

 Podpis uchazeče. 

 

Jana Vodrážková, referent 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 

ÚNOR 2017 

 

 

Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

 

Jak to tedy vlastně je u nás na obci? 

Vážení spoluobčané, navazujeme na náš poslední příspěvek, protože chceme uplatnit svá zákonné práva menšiny v 

zastupitelstvu a uvést na pravou míru tvrzení starosty ve zpravodaji 07/2015 a také Vás chceme informovat o 

dění na obci, či v ZO. O tom se bez našeho sdělení, zaručeně nikdy nedozvíte. 

Jmenovité hlasování – Starosta: "o návrhu p. Šimčíka bylo demokraticky hlasováno. Vadí mi, když se 

někteří zastupitelé alibisticky zdrží hlasování."  Upřesnění: nebyl to návrh p. Šimčíka, ale 5 zastupitelů.  Od 
starosty jsme se ale zase nedověděli proč "demokratická většina" nechce veřejné hlasování, ani proč se při tomto 

hlasování starosta sám "alibisticky zdržel hlasování", když proti tomu tak brojí? Bojí se snad někdo archivace, 

jak kdo hlasoval v jednotlivých případech? 

Starosta: "Mně vadí, když někteří zastupitelé všechny "cizí" návrhy zavrhují." Upřesnění: ze záznamu se dá 

lehce zjistit, že jsme podpořili všechny "cizí" návrhy, pokud byly hospodárné, ve prospěch obce a občanů v 

souladu se zákony, naopak naše návrhy (např. o jmenovitém hlasování) jsou zamítány. 

Starosta: "Rada obce neudělala žádný nehospodárný krok." S tím nesouhlasíme – viz naše články. 

Starosta: "Údaje na obecním webu. Všechny údaje zveřejňujeme, samozřejmě nic není tajné" Bohužel to tak 

zase není. Např. audit 2014 upozornil, že obec nezveřejnila zákonem stanovené data, tento stav se opakoval i v r. 
2015 a 2016. Kontrola z MV ČR v říjnu 2016 konstatovala, že na obecním webu nejsou požadované informace, 

jak stanovuje zákon! Dále tato kontrola za kontrolní období 1 roku shledala porušení „zákona o obcích „ v 6 

zákonných ustanoveních. Sledovali jsme s úsměvem, jak starosta bagatelizoval zákonnou povinnost obce mít u 
každé uzavřené smlouvy doložku s tím, že o této povinnosti se na obci nevědělo! To nás dostalo. Ale přece 

v 09/2015 byl námi předložen materiál do ZO s návrhem, aby u všech smluv byla zákonná doložka, na základě 

sdělení z kraje, ale toto neprošlo! Po této kontrole doufáme, že už se nestane, že starosta bude uzavírat smlouvy 

bez souhlasu pověřeného orgánu obce, jak bylo zvykem. 

Starosta: "Kmenoví pracovníci dostávali ochranné pomůcky vždycky. I zde se musíme chovat hospodárně."  

To nesouhlasí. Na položce ochranné pomůcky (5132) v rozpočtu obce byla za léta 2010 – 2014 uváděná výdajová 

částka ve výši 0,-Kč, což odporuje tvrzení starosty a směrnice k vydávání těchto pomůcek, kterou má za úkol 

nechat zpracovat starosta, stále chybí! 

K dotacím 1 Starosta: "Není mi jasno, u které výzvy jsme mohli udělat více pro to, abychom dotaci 

obdrželi." Výmluva. Jednoduše. Nechat zpracovat projekt a žádat o dotace. Na investiční akce, které obec 

realizovala, bylo 14 různých výzev, z nichž jsme mohli čerpat i my. Třeba Staré Město dokázalo získat 5x víc 

dotací a mají jen 2 zaměstnance. Z 34 investic od roku 2009 u nás obec získala dotace pouze na 9 projektů a to 

z toho 6 až v roce 2015-2016, tak určitě se dalo dělat více a obec mohla vypadat lépe. 

K dotacím 2 Starosta: "Srovnávat nesrovnatelné nejde. Menší obce v okolí čerpaly např. z dotací pro obce 

do 500 obyvatel a dosáhly tak na víceúčelové hřiště a další." Mystifikace. Podívejte se třeba se na okolní obce 

přesahující 500 obyvatel, které měly stejné podmínky jako naše obec - Široká Niva, Malá Morávka, Staré Město, 

jaké oni mají vybudovaná víceúčelová či dětská hřiště a vše přes dotace a porovnejte to s naší obcí, kdy se začala 

hřiště budovat až nyní, ale bez dotací - a to má být hospodárné! 

K dotacím 3 Starosta: "Nehorázná je neznalost problému. Dle pravidel nemohla obec obdržet dotaci na 2 

akce z jedné výzvy. Pro víceúčelové hřiště bylo nutno nejdříve schválit nový Územní plán." Nehorázný je 

argument starosty, je přece ve funkci dlouhých 10 let, tak snad se takové období dá považovat za dostatečné ke 

změně územního plánu, či k vybudování dětského či víceúčelového hřiště přes dotace. Na hřiště bylo několik 

(nejméně 6) výzev, z nichž jsme mohli čerpat i my. 

K dotacím 4 Starosta: "K zateplení MŠ uvádí, že projekt počítal se 4 mil., my jsme to udělali za 1." To je 
neúplná, manipulační, stále omílaná informace. Jen na ZO jsme ji slyšeli několikrát. Záleží přece kdo, a jak projekt 

zpracovává, na jeho rozsahu a parametrech! Je pravda, že celkové náklady přes dotace jsou o 10-15% vyšší (ne 

však 4x!), ale na druhou stranu, díky kontrolám, nemůže docházek k podobným machinacím při výběrovém řízení 

(jak tomu bylo při opravách cest), které nám stavby nakonec pořádně prodražili. Výzev je mnoho a třeba na 



Strana 8 

ÚNOR 2017 

 

 

zateplení objektů získala obec dotaci na 2 projekty (kabiny a OÚ), a když si vezmeme fakt, že byla přiznána 

90% dotace, tak u investice MŠ by přes tvrzení starosty obec mohla být úspornější až o 15% a toto je 

hospodárné! Každá získaná dotace je snad pro obec hospodárná!!! 

Tento článek představuje názorové sdělení zastupitelů Pavla Skály a Aloise Šimčíka  

 

Příspěvky místních spolků a sdružení 

 
Obec Světlá Hora a Světelská pohoda 

 

Vás zvou na 

 

MAŠKARNÍ ZÁBAVU 
 

 

 

Kdy:   v sobotu 25. února 

Kde:   v sále kulturního střediska  

Hudba:  Troytet z Krnova 

Vstupné:  50,- Kč, maska 20,- Kč       

Příchozí mezi 1930 h do 20 h. obdrží zdarma přivítací drink. 

Jsou připravena kulturní vystoupení, bohatá tombola a občerstvení, soutěž masek 

jednotlivců i skupin (pouze škraboška není maska). 

Zábava je součástí oslav 750 let Světlé Hory. 

 

Jako každý rok bude masopustní zábavě předcházet 

 

MASOPUSTNÍ OBCHŮZKA 
 

S podstatnou změnou: průvod vyjde od Obecního úřadu v sobotu 25. února 

v 10 hodin, projede středem obce, kolem „Železníka“  a DPS zadem k Elapu, 

kolem kostela a po hlavní silnici dojde k zastávce na „Ostrém rohu“. Po této 

trase hospodyně přivítají průvod s malým občerstvením, Turci zatančí taneček, 

aby se hospodáři vydařila úroda, medvěd si zatančí s hospodyní, aby byla plodná 

nejen ona, ale i celé hospodářství. 

  Zveme všechny, kteří se chcete průvodu zúčastnit a nemáte masku, abyste 

přišli       v 9 hodin do přístavby MŠ, máme připraveny tradiční masky do 



Strana 9 

ÚNOR 2017 

 

 

průvodu, jistě si některou vyberete. Taky budeme rádi, když si vyrobíte vlastní 

masku a přijdete.  

Pravidelný kurs keramiky bude v pátek 17.února od 17 hodin. 
 Světelská pohoda 

HASIČI 
V současné době vrcholí mezi dobrovolnými hasiči našeho okresu 

výroční valné hromady sborů i okrsků. Na těchto výročních valných 

hromadách se bilancuje uplynulý rok 2016 a sestavují plány na rok 

2017. Současně se upřesňují počty členů jednotlivých sborů. SDH 

Světlá Hora je s počtem 74 členů třetím nejpočetnějším sborem našeho 

okresu. Více členů mají pouze v Krnově (101) a ve Vrbně pod 

Pradědem (90). S počtem 30 mladých hasičů a dorostenců je náš sbor 

dokonce druhý v okrese, více mladých hasičů a dorostenců mají pouze 

v Krnově (38). 

      Mladí hasiči se podíleli na přípravě výstavy k 750. výročí založení obce Světlá. Jejich 

velkoformátové obrázky místních částí obce tvoří dekoraci této výstavy, která měla 

vernisáž 26. 1. 2016 na sále kulturního zařízení. Vzhledem k tomu, že náš sbor oslaví příští 

rok 135. výročí založení, je pochopitelné, že část výstavy je věnována i historii hasičstva 

v obci. Exponátům vévodí stará stříkačka, která, stejně jako další exponáty, ukazuje na 

rozvoj hasičské techniky. 

      Letošní rok bude v naší obci ve znamení 750. výročí založení obce. K tomuto výročí se 

připravuje celá řada akcí. Je pochopitelné, že hasiči nezůstanou stranou a mnoha akcemi se 



Strana 10 

ÚNOR 2017 

 

 

budou podílet na jistě důstojných oslavách významného výročí. Mimo jiné to budou tři 

pohárové soutěže – pro mladé hasiče, pro muže a ženy a také TFA – Světlohorský hasič. 

Největší akcí v rámci oslav ale bude Hasičský den, na kterém se bude podílet mimo jiné 

také Hasičský záchranný sbor z Bruntálu a Hlučína.  

      Také mladé hasiče čeká významný rok. Oba naše kolektivy se již na podzim zapojily 

ve dvou disciplínách úspěšně do nového ročníku celostátní hry Plamen, která letos slaví 

45. výročí založení. Mladé hasiče čeká závěrečné kolo s dalšími 4 soutěžními 

disciplínami, ale také plnění odznaků odborností, výtvarná a literární soutěž Požární 

ochrana očima dětí.  

Přejeme jim hodně zdaru v soutěži. 

                          Zdeněk Hudec, referent mládeže SDH Světlá Hora 

SUCHORUDENŠTÍ 

zahájili oslavy 750 let výročí založení obce Světlé Hory novoročním výšlapem na 

Anenský vrch. Na vrchol dorazili 1. 1. 2017 v 10:59 SEČ. 

Po řádném posílení následoval nebezpečný sestup. Všichni to však zvládli bez problémů. 

Výstupu se zúčastnilo 5 mužů, 3 ženy a 2 psi. 

Sportu zdar 

Zkrášlovací spolek Suchá Rudná 

SDH Suchá Rudná 

TBC klub Suchá Rudná 

 



Strana 11 

ÚNOR 2017 

 

 

KONDIČNÍ  CVIČENÍ   PRO  ŽENY 
 

Srdečně zveme ženy, dívky i dámy všech tvarů, velikostí i 

kondice, na naše pravidelná cvičení.  

Za velkou většinou našich zdravotních potíží se skrývá 

"pouhý" nedostatek pohybu a špatná fyzická kondice. 

Zkuste se dvakrát v týdnu věnovat rozhýbání, protažení a 

posílení vašeho těla a slibuji vám, že se budete už za pár 

týdnů cítit lépe na těle i na duši! 

Přijďte do přístavby MŠ ve Světlé v 

pondělí: od 18:00 - 19:00 hod. 

čtvrtek: od 17:30 - 18:30 hod. 
Vezměte s sebou sportovní obuv na přezutí, pouhých 10,- Kč na poplatek Obci  a trochu 

nadšení.:-) 

Těším se na vás! 

Veronika Popovičová 

Základní škola v Andělské Hoře informuj 

Po vánočních prázdninách, kdy si žáci odpočinuli od školy a mohli se věnovat zimním 

radovánkám, opět zasedli do lavic a v lednu je čekal mnohdy urputný boj o co nejlepší 

známky na vysvědčení za 1. pololetí. 

V minulém školním roce byla zima na sníh skoupá. Ta letošní nám to zatím vynahrazuje, 

a proto můžeme uspořádat lyžařský výcvik. Ten se bude týkat sedmáků a tentokrát se 

neuskuteční na sjezdovce Annaberg, ale v běžeckých stopách v okolí Annenské 

myslivny. Termín výcviku je stanoven na přelom ledna a února 2017. O podrobnostech 

včetně fotografií budeme informovat v dalším vydání zpravodaje.  

Pro žáky 9. třídy a jejich rodiče je únor důležitým měsícem, protože je v tomto období 

čeká podávání přihlášek na střední školy. Postup je zveřejněn na stránkách školy v 

záložce aktivity školy, rubrika poradna pro rodiče. Zároveň se mohou žáci obrátit 

s případnými dotazy na výchovnou poradkyni Mgr. Soňu Olivovou. 

Rovněž jsme našim deváťákům zajistili testy KALIBRO. Tyto srovnávací testy by měly 

žákům, rodičům i pedagogům ukázat, jak jsou na tom z hlediska vědomostí a dovedností 

naši žáci v porovnání s celou republikou. 

 



Strana 12 

ÚNOR 2017 

 

 

Co nás čeká v únoru? 

1. února – projektový den ZŠ a MŠ 

3. února – pololetní prázdniny 

16. února – karneval 

20. – 26. února – jarní prázdniny 

Přihlášky na SŠ do 1. března! 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

Výstava fotografií ve škole 
 

Touto cestou chci poděkovat slečně Evě Komárkové za vystavení jejich fotografií 

v prostorách naší školy. Fotografie zachycují naše rodné hory Jeseníky z pohledu člověka 

milujícího přírodu a různá zákoutí Jeseníků netradičním pohledem. Autorka se v nich 

snaží zachytit skryté příběhy přírody.  

Fotografie již byly vystaveny v rámci výstavy Krajní meze v Karlovicích a pro úspěch 

budou opět vystaveny ve Zlíně. 

 

Mgr. Eva Kyšová 

 

Informace ze školní jídelny 

Platby stravného na březen 2017 můžete uhradit v pondělí 27. 2. 2017 v kanceláři školní jídelny 

při ZŠ a MŠ Andělská Hora a to v době od 7,15 do 11,15 hod a od 14,00 do 15,00 hod. 

Bohdana Vikartovská, vedoucí školní jídelny 

 
Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: 25. 12. 2016 – 24. 1. 2017 
 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

25. 12. 2016 – 24. 1. 2017 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota  (°C) 7. 1., 8. 1. - 16,3 

Nejvyšší naměřená teplota  (°C) 27. 12. 3 

Nejvyšší úhrn srážek              (mm) 12. 1. 0,8 

Nejvyšší rychlost větru       (m/s) 5. 1. 19,5 



Strana 13 

ÚNOR 2017 

 

 

Minulý rok se s námi rozloučil teplotami pohybujícími se okolo bodu mrazu bez 

výrazných srážek. Leden nám letos přichystal počasí hodné svého názvu. Po cca 10 

letech zažíváme konečně tzv. pravou zimu. Teploty se pohybovaly převážně do -10 °C. 

Ve dnech 7. a 8. ledna jsme zažili mrazy přes -15 °C. Nejvíce sněhových srážek napadlo 

s příchodem oblevy 12. ledna. Vítr vál převážně do 12 m/s. 

 

Průběh teplot (°C): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úhrny srážek (mm) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rychlosti větru (m/s): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eva Kyšová 



Strana 14 

ÚNOR 2017 

 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 

 
Měsíc leden nás přivítal sněhovými peřinami a my se mohli potěšit a 

vydovádět s tou sněhovou krásou, která tady již několik zim nebyla. S tímto 

souviselo i povídání, tvoření, zpěv, malovaní a veškeré aktivity s dětmi, které se týkaly zimních 

sportů, oblékání v zimě, stravy a zdravé životosprávy a především péče o sebe sama v zimním 

období. 

V úterý 10. ledna 2017 přijelo do naší školky divadélko ŠIKULKA se třemi výchovnými 

pohádkami, které děti nejen pobavily, ale ve kterých jsme našli též pravdu a poučení. 

Co nás čeká? 

Ve středu 01. 02. 2017 pojedeme za kamarády do základní školy na další z projektových dnů. 

Čeká nás povídání a tvoření, které bude spojeno s podmořským světem. Moc se těšíme na nové 

objevy a zajímavosti, ale také především na kamarády, prostředí školy a také paní učitelky. 

Ve čtvrtek 16. 02. 2017 nás čeká všechny tradiční DĚTSKÝ KARNEVAL v maskách. Veselí, 

zábava, hry a tombola, to vše nás bude v tento tolik dětmi očekávaný den vítat. Přijďte se 

pobavit mezi nás. 

V pátek 17. 02. 2017 pozvali kamarádi ze školy naše předškoláčky na hudební divadelní 

představení „ZVÍŘÁTKA“. Jsme rádi, že se opět setkáme a společně pobavíme. 

V současné době dochází k inovaci našich internetových stránek. Věříme, že se vám změna 

bude líbit. 

V době jarních prázdnin, a to od 20. 02. 2017 do 24. 02. 2017, bude Mateřská škola ve 

Světlé Hoře uzavřena. 

     Michaela Horáková 

     zástupce ředitele MŠ 

 

JAK JE TO VLASTNĚ S PLESEM? 
S blížící se plesovou sezónou se na vedení školy obrací občané s dotazem, 

zda bude letos škola pořádat ples či nikoliv. Po záporné odpovědi je ze 

strany občanů znát zklamání. Proto jsem se rozhodl objasnit situaci ohledně 

(ne)pořádání plesu, které v minulosti zajišťovala Základní škola a Mateřská 

škola Andělská Hora. 

Škola jako příspěvková organizace může vykonávat nebo provozovat pouze 

takovou doplňkovou činnost, kterou má schválenou a uvedenou ve zřizovací 

listině. Současná zřizovací listina povoluje škole pouze pronajímat její 

prostory včetně tělocvičny. Pořádání kulturně-společenských akcí včetně 



Strana 15 

ÚNOR 2017 

 

 

prodávání nápojů a potravin v ní zaneseno není. Z tohoto důvodu není možné, aby škola 

plesy pořádala. Protože jsme měli zájem na tom, aby se plesy konaly, vedli jsme na 

podzim 2015 na toto téma debaty s panem starostou Novotným a dalšími zastupiteli a 

hledali řešení. Domluvili jsme se, že oslovíme Sdružení hasičů v Andělské Hoře, které 

podobné akce pořádat může, zda by bylo hlavním organizátorem či pořadatelem plesu 

2016 a škola by byla spolupořadatel. Naše spolupráce přitom byla stěžejní – zajistit 

hudbu, oznámit konání akce na OSU, připravit sál, udělat výzdobu, nachystat tombolu atd. 

Po dohodě všech zúčastněných stran se ples v únoru loňského roku uskutečnil. Pro rok 

2017 se však Sdružení hasičů rozhodlo, že se na konání plesu v Andělské Hoře podílet 

nebude. Po dalších debatách se zřizovatelem jsme se snažili najít organizaci, která by 

měla o pořádání plesu zájem, ale bezúspěšně.   

Možným řešením, jak tuto situaci do budoucna zachránit, je založit z řad rodičů občanské 

sdružení při Základní škole, které by ples ve spolupráci se školou pořádalo, jako je tomu 

na některých školách v Bruntálu.  

Pokud se nenajde organizace, která bude plesy pořádat (samozřejmě, že škola hodlá 

nadále spolupracovat), vyhlídky na konání této kulturně-společenské akce jsou mizivé.  

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy  

 

Inzerce 

"Přivýdělek NOVÁ ŠANCE www.pracevevolnu.cz" 

 

 

 

 

 

http://www.pracevevolnu.cz


Strana 16 

ÚNOR 2017 

 

 

Tříkrálová sbírka 2017 
Tříkrálová sbírka je ukončena a celkové výsledky jsou spočítány. V bruntálském a 

rýmařovském regionu se letos do sbírky zapojilo přibližně 200 dobrovolníků koledníků a 

vedoucích skupinek, kteří byli ochotni i v extrémně mrazivých podmínkách trpělivě 

navštěvovat domácnosti a prosit za potřebné. Poděkování patří do všech obcí, dospělým 

za ochotu a nasazení, dětem za dobrou náladu a vytrvalost. 
 

Zde jsou údaje ohledně Tříkrálové sbírky 2017 Charity ČR za celou farnost Malá 

Morávka: 
 

Světlá Hora  včetně Staré Vody, Dětřichovic, Podlesí , Suché Rudné                        22 561 Kč  

Andělská Hora                                            9 180 Kč 

Rudná pod Pradědem                               8 360 Kč 

Dolní Moravice                                     15 580 Kč 

Václavov u Bruntálu                                                       15 000 Kč 

Malá Morávka                                      15 500 Kč 

Celkem za farnost Malá Morávka                           86 181 Kč 
 

Celkem na území Charity sv. Martina (Bruntálsko a Rýmařovsko) se podařilo vybralo 

338 337 Kč. 65%  z této celkové částky tedy zhruba 220 000 Kč pomůže přímo Charitě 

sv. Martina na provoz pečovatelské služby (registrována od května 2016) a na vznik nové 

služby domácí péče (terénní zdravotnická péče v domácnostech) - zahájena v lednu 2017. 

Obě tyto služby jsou nabízeny i již poskytovány ve Vaší obci a můžete se na nás obrátit 

v případě potřeby.   

Dále 15% výnosu sbírky připadá na projekty diecézních charit, 10% výnosu sbírky je 

věnováno na humanitární pomoc do zahraničí (především letos na Ukrajinu), 5% výnosu 

sbírky připadá na podporu projektů Charity Česká republika a 5% výnosu sbírky je v 

souladu se zákonem určeno na režie sbírky.  

Nový kyslíkový koncentrátor díky Nadaci Olgy 

Havlové k zapůjčení nemocným 
Nakoupili jsme pro účely Charitní půjčovny zdravotnických a 

kompenzačních pomůcek 2 nové oxygenerátory – kyslíkové koncentrátory díky podpoře 

Výboru dobré vůle - Nadace Olgy Havlové. Jedná se o elektronicky řízený přístroj, 

který dodává vysoce koncentrovaný kyslík přímo přes nosní kanylu nebo masku. Přístroj 

je vhodný pro terapii u pacientů s funkčními dechovými potížemi, onemocněním plic, 

průdušek a srdce; pro terapii zhoubných nádorů; při poruchách spánku, nechutenství, 

bolestech hlavy. Sklad naší půjčovny se nachází ve Světlé Hoře – prosím kontaktujte p. 

Alenu Fialovou tel. 731 077 270.    



Strana 17 

ÚNOR 2017 

 

 

KALENDÁŘ KULTURNÍCH, SPORTOVNÍCH A JINÝCH AKCÍ 

PRO ROK 2017 

 

MĚSÍC TERMÍN A MÍSTO 

KONÁNÍ 
NÁZEV AKCE POŘADATEL 

ÚNOR 16. února 
ANDĚLSKÁ HORA 

MAŠKARNÍ 

KARNEVAL 
ZŠ A MŠ ANDĚLSKÁ 

HORA, MĚSTO 

ANDĚLSKÁ HORA 

  
17. února 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA 
SVĚTELSKÁ POHODA 

  25. února 
SVĚTLÁ 

MASOPUSTNÍ 

PRŮVOD A 

MAŠKARNÍ PLES 

SVĚTELSKÁ POHODA 

BŘEZEN 

17. března 
SVĚTLÁ KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHODA 

DUBEN 
8. dubna 
SVĚTLÁ 

VELIKONOČNÍ 

TVOŘENÍ 
SVĚTELSKÁ POHODA 

  
7-8. dubna 
SVĚTLÁ 

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. 

TŘÍDY 
ZŠ A MŠ ANDĚLSKÁ 

HORA 

  
12. dubna 
SVĚTLÁ 

VELIKONOČNÍ 

STROM 

ZŠ A MŠ ANDĚLSKÁ 

HORA, MĚSTO 

ANDĚLSKÁ HORA 

  
16. dubna 
SUCHÁ RUDNÁ 

VELIKONOČNÍ 

VÝŠLAP 

SDH SUCHÁ RUDNÁ, 

TBC KLUB SUCHÁ 

RUDNÁ, ZKRÁŠLOVACÍ 

SPOLEK SUCHÁ RUDNÁ 

  
22. dubna 
SVĚTLÁ 

ČIŠTĚNÍ POTOKA OBEC SVĚTLÁ HORA 

  
22. dubna 
SVĚTLÁ 

KOŠT VÍNA SVĚTELSKÁ POHODA 

  
28. dubna 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHODA 

  
29. dubna 
ANDĚLSKÁ HORA 

STAVĚNÍ MÁJE 
MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA 

  
30. dubna 
SUCHÁ RUDNÁ 

STAVĚNÍ MÁJE SDH SUCHÁ RUDNÁ 

  
30. dubna 
SVĚTLÁ 

STAVĚNÍ MÁJE A 

PÁLENÍ 

ČARODĚJNIC 

SVĚTELSKÁ POHODA, 

SDH SVĚTLÁ HORA 



Strana 18 

ÚNOR 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KVĚTEN 
1. května 
SUCHÁ RUDNÁ 

CYKLISTICKÝ 

VÝLET LIBAVÁ-BÍLÝ 

KÁMEN 

TBC KLUB SUCHÁ 

RUDNÁ 

  
1. května 
PODLESÍ 

POUTNÍ 

BOHOSLUŽBA 
ŘKF MALÁ MORÁVKA 

  
3. května 
ANDĚLSKÁ 

HORA 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ A 

DEN MATEK 
MŠ SVĚTLÁ HORA, 

MĚSTO ANDĚLSKÁ HORA 

  
4. května 
SVĚTLÁ 

ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ MŠ SVĚTLÁ HORA 

  
květen 
SVĚTLÁ 

BESÍDKA KE DNI 

MATEK 
MŠ SVĚTLÁ HORA 

  
12. května 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHODA 

  
13. května 
SVĚTLÁ 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
OBEC SVĚTLÁ HORA 
MŠ SVĚTLÁ HORA 

  
25. května 
SVĚTLÁ 

ŠKOLNÍ AKADEMIE 
ZŠ A MŠ ANDĚLSKÁ 

HORA, MĚSTO 

ANDĚLSKÁ HORA 

ČERVEN 
2. června 
SUCHÁ RUDNÁ 

KÁCENÍ MÁJE SDH SUCHÁ RUDNÁ 

  
3. června 
SVĚTLÁ 

DĚTSKÝ DEN SDH SVĚTLÁ HORA 

  
3. června 
ANDĚLSKÁ 

HORA 

KÁCENÍ MÁJE A DEN 

DĚTÍ 

MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA, SDH ANDĚLSKÁ 

HORA 

  
3. června 
SVĚTLÁ 

9. ROČNÍK VAŘENÍ 

KOTLÍKOVÉHO 

GULÁŠE A 

BUCHTOBRANÍ 

SVĚTELSKÁ POHODA 
OBEC SVĚTLÁ HORA, 

IVANA MOZOLOVÁ 

  
červen 
SVĚTLÁ 

BLEŠÍ TRH VENKU 
SVĚTELSKÁ POHODA 
  

  
9. června 
SVĚTLÁ 

NOC KOSTELŮ 
ŘKF MALÁ MORÁVKA 
  

  
9. června 
DĚTŘICHOVICE 

NOC KOSTELŮ 
ŘKF MALÁ MORÁVKA, 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ 

DĚTŘICHOVICE 

  
9. června 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA 
SVĚTELSKÁ POHODA 
  

  
červen 
SVĚTLÁ 

ROZLOUČENÍ S 

PŘEDŠKOLÁKY 
MŠ SVĚTLÁ HORA 

  
17. června 
PODLESÍ 

PUTOVÁNÍ 

PODLESÍM 
OBEC SVĚTLÁ HORA 

MĚSÍC TERMÍN A 

MÍSTO KONÁNÍ 
NÁZEV AKCE POŘADATEL 



Strana 19 

ÚNOR 2017 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MĚSÍC TERMÍN A MÍSTO 

KONÁNÍ 
NÁZEV AKCE POŘADATEL 

ČERVENEC 
1. července 
SVĚTLÁ 

TANEČNÍ VEČER SE 

SKUPINOU 

MARATON 
IVANA MOZOLOVÁ 

  
červenec 
SUCHÁ RUDNÁ 

PUTOVÁNÍ 

SUCHOU RUDNOU 

+ KŘEST KNIH 

OBEC SVĚTLÁ 

HORA, 

ZKRÁŠLOVACÍ 

SPOLEK SUCHÁ 

RUDNÁ 

  
červenec 
ANDĚLSKÁ HORA 

PROGRAM PRO 

OBČANY REŇSKA 

WIEŠ – MŠE - 

POLSKO 

MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA 

  
5. července 
SUCHÁ RUDNÁ 
  

KONCERT V KAPLI 
ZKRÁŠLOVACÍ 

SPOLEK SUCHÁ 

RUDNÁ 

  
8. července 
SVĚTLÁ 
  

VÝSTAVA 

DROBNÉHO 

ZVÍŘECTVA 

CHOVATELÉ 

SVĚTLÁ HORA 

  
8. července 
SVĚTLÁ 

25. ROČNÍK 

DOSTIHOVÉHO 

DNE  

OBEC SVĚTLÁ 

HORA, DOSTIHOVÉ 

CENTRUM SVĚTLÁ 

HORA, ING. JAN 

KALUŽA, SDH 

SVĚTLÁ HORA 

  
8. července 
SVĚTLÁ 

DISKOTÉKA IVANA MOZOLOVÁ 

  
21. července 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA 
SVĚTELSKÁ 

POHODA 

  
22. července 
SVĚTLÁ 

BENÁTSKÁ NOC SE 

SKUPINOU 

„OKRESNÍ PŘEBOR“ 
IVANA MOZOLOVÁ 

  
22. července 
ANDĚLSKÁ HORA 

POUŤ KE sv. ANNĚ 
MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA 

  
22. července 
SVĚTLÁ 

DEN 

S INTEGROVANÝM 

ZÁCHRANNÝM 

SYSTÉMEM 

SDH SVĚTLÁ HORA 

  
23. července 
SUCHÁ RUDNÁ 

CYKLISTICKÝ 

VÝLET NA 

DRAKOV 

SDH SUCHÁ 

RUDNÁ, TBC KLUB 

SUCHÁ RUDNÁ, 

ZKRÁŠLOVACÍ 

SPOLEK SUCHÁ 

RUDNÁ 



Strana 20 

ÚNOR 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MĚSÍC TERMÍN A MÍSTO 

KONÁNÍ 
NÁZEV AKCE POŘADATEL 

SRPEN 
11. srpna 
SUCHÁ RUDNÁ 

NOČNÍ POHÁROVÁ 

SOUTĚŽ 
SDH SUCHÁ RUDNÁ 

  
11. -13. srpna 
SVĚTLÁ 

DNY OBCE- 750 LET 

VÝROČÍ ZALOŽENÍ 
OBEC SVĚTLÁ HORA 

  
19. srpna 
ANDĚLSKÁ HORA 

ŽABÁK 
MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA 

  
18. srpna 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA 
SVĚTELSKÁ 

POHODA 

  
19. srpna 
DĚTŘICHOVICE 

PRÁZDNINOVÝ DEN 
OBČANSKÉ 

SDRUŽENÍ 

DĚTŘICHOVICE 

  
26. srpna 
SVĚTLÁ 

DĚTSKÁ HASIČSKÁ 

SOUTĚŽ 
SDH SVĚTLÁ HORA 

  
26. srpna 
SVĚTLÁ 

ZUMBA U RYBNÍKA 

IVANA MOZOLOVÁ, 

ANDREA 

LUKAŠTÍKOVÁ, 

VERONIKA 

HALUZOVÁ 

    

ZÁŘÍ 
září 
ANDĚLSKÁ HORA 

DOŽINKY POLSKO 
MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA 

  
září 
SVĚTLÁ 

BLEŠÍ TRH VENKU 
SVĚTELSKÁ 

POHODA 

  
9. září 
DĚTŘICHOVICE 

PUTOVÁNÍ 

DĚTŘICHOVICEMI 
OBEC SVĚTLÁ HORA 

  
9. září 
ANDĚLSKÁ HORA 

NETRADIČNÍ 

VOZIDLA 

(TRAKTŮRKY) 

MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA 

  
15. září 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA 
SVĚTELSKÁ 

POHODA 

  
16. září 
SVĚTLÁ 

HASIČSKÁ SOUTĚŽ 

O POHÁR STAROSTY 

OBCE 
SDH SVĚTLÁ HORA 

  
16. září 
SVĚTLÁ 

HASIČSKÁ SOUTĚŽ 

MEMORIÁL PETRA 

ŠNÝDLA 
SDH SVĚTLÁ HORA 

ŘÍJEN 
1. října 
DĚTŘICHOVICE 

POUTNÍ 

BOHOSLUŽBA 
ŘKF MALÁ 

MORÁVKA 

  
7. října 
SVĚTLÁ 

ZABIJAČKA 
SVĚTELSKÁ 

POHODA 



Strana 21 

ÚNOR 2017 

 

 

 

MĚSÍC TERMÍN A 

MÍSTO KONÁNÍ 
NÁZEV AKCE POŘADATEL 

  
13. října 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHODA 

  
14. října 
SVĚTLÁ 

TFA SVĚTLOHORSKÝ 

ŽELEZNÝ HASIČ 
SDH SVĚTLÁ HORA 

  
21. října 
SVĚTLÁ 

SVATOHUBERTSKÁ 

MŠE 
ŘKF MALÁ MORÁVKA 

LISTOPAD 
11. listopadu 
SVĚTLÁ 

MARTINSKÝ PRŮVOD SVĚTELSKÁ POHODA 

  
10. listopadu 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHODA 

  
19. listopadu 
SVĚTLÁ 

POUŤ V KOSTELE SV 

BARBORY A 

KATEŘINY 
ŘKF MALÁ MORÁVKA 

PROSINEC 
2. prosince 
SVĚTLÁ 

MIKULÁŠSKÁ 

NADÍLKA 
SDH SVĚTLÁ HORA 

  
9. prosince 
SVĚTLÁ 

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ A 

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ 

VÁNOČNÍ CUKROVÍ 
SVĚTELSKÁ POHODA 

  
5. prosince 
SVĚTLÁ 

MIKULÁŠSKÁ 

NADÍLKA 
MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA 

  
8. prosince 
SVĚTLÁ 

PŘEDVÁNOČNÍ 

SETKÁNÍ SENIORŮ 
OBEC SVĚTLÁ HORA 

  
12. prosince 
SVĚTLÁ 

ZAPOJENÍ SE DO 

AKCE „ČESKO ZPÍVÁ 

KOLEDY“ 
SVĚTELSKÁ POHODA 

  
8. prosince 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHODA 

  
24. prosince 
SVĚTLÁ 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 

A BETLÉM V KOSTELE 

SVATÉ BARBORY A 

KATEŘINY 

ŘKF MALÁ MORÁVKA 

  
26. prosince 
SVĚTLÁ 

ŽIVÝ BETLÉM   

  
29. prosince 
SUCHÁ RUDNÁ 

VÁNOČNÍ KONCERT 

V KAPLI NEJSVĚTĚJŠÍ 

TROJICE 

ZKRÁŠLOVACÍ SPOLEK 

SUCHÁ RUDNÁ 



Strana 22 

ÚNOR 2017 

 

 

Celoroční výstava k výročí 750 let založení 

obce Světlé Hory bude veřejnosti přístupna 

v kulturním sále obce do 31. 8. 2017, vždy 

v pátek a v sobotu od 10.00 – 16.00 hod., kromě 

dnů, kdy se v sále bude konat jiná akce. Vzhlédnout můžete staré kroniky, 

fotografie, zajímavé exponáty týkající se naší obce Světlá Hora, soutěžní 

výtvarné a fotografické práce. Přijďte se dozvědět o historii naší obce a 

zavzpomínat nad starými fotografiemi!  



Strana 23 

ÚNOR 2017 

 

 

 

 



Strana 24 

ÚNOR 2017 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci únoru 
oslaví svá životní jubilea 

 
91 let - Etela Hošková, Světlá 
85 let - Jarmila Židlíková, Světlá 
82 let - Margita Štiaková, Světlá 
79 let - Drahomíra Tesařová, Světlá 
77 let - Mária Sepešiová, Světlá 
76 let - Drahoslava Sedloňová, Světlá 
76 let - Milada Harazinová, Světlá 
76 let - Vladimír Parák, Podlesí 
75 let - Božena Halová, Světlá 
73 let - Miroslav Kocfelda, Světlá 
72 let - Ludmila Salayová, Světlá 
70 let - Ladislav Szukalski, Světlá 
70 let - Marta Kortišová, Světlá 
65 let - Marie Petrová, Světlá 
65 let - Hubert Koňařik, Podlesí 

 
Navždy odešli…. 

Anežka Silnicová, Světlá 
Jiří Vavák, Světlá 

Antonín Chytil, Světlá 
 

 
Přivítali jsme…. 

Daneček Pelikán, Světlá 
Alžbětka Viktorie Pivoňová, Světlá  

 
 
 

 Copyright © Obec Světlá Hora, 2016. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod 

číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. února 2017 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 17.2.2017 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 17.2.2017 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena. 


	SKM_C224e17020113260

